MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 20 de fevereiro de 2025.

Ão
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 179/2025, de autoria do VereadorALCINDO SABINO, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Direitos

Humanos e Cidadania:

Conforme registros atualizados, o saldo disponível no

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FMDCA), em 12 de fevereiro

de 2025, era de R$ 5.232.644,03 (anexo saldo bancário).

Atualmente, 25 Organizações da Sociedade Civil

(OSCs) executam projetos financiados pelo FMDCA, com um total de R$ 2.371.016,81 já

aplicados em subvenção.

Em anexo, segue relação das entidades e respectivos

valores a serem recebidos para a execução de seus projetos no exercício de 2025.

Até 12 de fevereiro de 2025, foram efetuados os

repasses referentes ao mês de janeiro de/2025.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

|

Eh,
LUIS CLÁUDIO/LAPENABARRETO

Prefeito Municipal
Jv 8078/2025 |8966/2025